Pere IV otorga a Guillem VahnftifaergMs de 
Mallorca, el fi fel de fi miliar y iJnseUer 

seu, y del seu governador en lo d/i regne, 
ah pensió ó provisió de qttnire animals 

30 novembre 1343 

Nos Petrus Dei gratia re* Aragonum, Va-
lentie, Majoricamm, Sardinie et Corcice, comes-
que Barchinone, Quia cedit nostri culminis ad 
decorem, cum viris circumspectis prudentibus 
et honest is nos conspicimus circumlingi, qui 
statum terrarum nostrarum pacífic Um dtligant, 
magestatem nostra m circa errum régimen 
dirigant, et in alienis lucra sua dnprndiis non 
perquirant; ideo ad met i ta probitatís vestri 
dilecti nostri (Juillermi Valentini, burgensis 
ci vitatis Majoricarum, nostre considerat i on is 
intuí tu dirigentes, ac volen tes proptería vos 
tamquam benemèrit um nostra familiaritat is 
tituli insignire, vos in familiarem ct domesticum 
et consiliarium nostrurn et Gubernatotis civita-
tis et regni nostri Majoricarum suscepimus, 
et aliorum consiliariorum nostrorum et dicti 
gubernatoris consortio agicgamus, et volentes 
ac vobis specialiter concedentes nt illis dece-
tero favoribus prerogativis ac inmtinitatibus et 
honoribus ac gratiïs gaudeatis qui bus alií 
familiares et consiltarii nostri gaudent, et 
habeatis in domo nostra in forma \idelicet 
sólita et in absenlia die qualibet ad qnatuor 
animaiium portionem. Mandantes '.¡niversis et 
singulis offïdalibus nostris et subditis quod vos 
tamquam domesticum familiarem et consi
liarium nostrurn prosequantur ubilibet honori
bus congruis et favoribus oportunis. M'uidamus 
etiam cum presenti dicto gubernatori quod vos 
tamquam nostrurn et suum consiliarium habeat 
et vos consulat súper negotiis nos tt olficium 
sibi commissum tangentibus quoquomodo prout 
fuerit oportunum. Mandamus preterea procura-

fesponats e liurets als honráis en P. Roig e en 
Jacme Roig, conseylers del senyor rey, fins a 
aquella quantitat que eyls vos diran haver 
necessària ¡>er procurar e tenir espies covinents 
en Froensa, Nissa, Monech e Genova e de 
Nàpols e altres pattides, con nos la dita fe) ta 
de les dites espies a procurar e a percassar 
haiam comesa als dits honrats en P. e Jacme 
Roig, e con lo dit st nyor nostie Rey huía ma
nat e ordonat quel fet de les dites eípies haia 
compliment. Kn per asso la dita cosa espresa 
ment vos dehim e manam que compleseats 
senï tota triga e de falta desear regansnos de 
les dites coses e cl carrech daquetles sobre vos 
carregam si nagu contrari, so que Deus no 
vuyla, per colpa e tarda vostra sen devtnia en 
los dits affers. Kncara mes vos dehim e manam 
espressament que fassals tornar los gins a les 
torres de Portupi en lo loch on solien estar, 
Encara fer adobar los sostres de les dites torres, 
so que mester hi fassa de adobar. Dada en 
Mallorches a xxiiij del mes de desembre layn 
M.CCC xl. tres.